



اردوغان: پرونده خاشقچی را در صورت لزوم به دادگاه بین المللی می بریم

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه گفت که کشورش در صورت لزوم پرونده مربوط به قتل جمال خاشقچی را در دادگاه های بین المللی برده و تا رسیدن به نتیجه نهایی پیگیری خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز، به رغم گذشت بیش از دو ماه از قتل خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود در کنسولگری عربستان در شهر استانبول، هنوز از جسد وی خبر دقیقی در دست نیست و عاملان و آمران این جنایت به طور رسمی معرفی نشده اند.

ترکیه در هفته های اخیر با اعتراف آل سعود به انجام این جنایت، خواستار استرداد عاملان قتل خاشقچی شده ولی این درخواست از سوی ریاض رد شده است.

به گزارش شبکه ان.تی.وی ترکیه، اردوغان روز گذشته طی مصاحبه با خبرنگاران در سفر دوره ای به آمریکای لاتین، بار دیگر خواستار تعیین وضعیت جسد خاشقچی شد و افزود: از مقامات بلند پایه سعودی این سوال را داریم که جسد خاشقچی کجاست؟

وی بیان کرد: پاسخ این سوال را تنها آن تیم 20 نفری سعودی عامل قتل می دانند.

رییس جمهوری ترکیه اضافه کرد: وزارت امور خارجه عربستان از وجود همدست محلی در جنایت قتل خاشقچی سخن گفته ولی اعلام نکرده که این همدست چه کسی است؟

وی ادامه داد: اگر چنین ادعایی می کنید که با همدست محلی در استانبول همکاری کرده اید، باید او را معرفی کنید و باید اعلام کنید که این همدست محلی ترک هست یا از ملیت های دیگر؟

اردوغان اضافه کرد: ما پیگیری جدی خود برای به نتیجه رساندن این پرونده و روشن شدن تمامی ابعاد آن ادامه خواهیم داد.

خاشقچی 60 ساله بعد از انتخاب 'محمد بن سلمان' به عنوان ولیعهد عربستان، این کشور را ترک کرده و به آمریکا رفته بود و در روزهای منتهی به قتل، قصد ازدواج با یک تبعه ترکیه را داشت.

این روزنامه نگار منتقد آل سعود روز 2 اکتبر (10 مهر) برای طی مراحل ثبت ازدواج با 'خدیجه چنگیز' نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان کنسولگری عربستان مراجعه کرد، اما پس از ورود به کنسولگری ناپدید شد.

نامزد وی پس از اطمینان از خارج نشدن خاشقچی از ساختمان کنسولگری، پلیس و مقام های عالی ترکیه را در جریان رویداد قرار داد، ولی مقام های آل سعود منکر اطلاع از وضعیت خاشقچی شدند.

حکومت آل سعود پس از 18 روز انکار، در پی فشار بین المللی با صدور بیانیه ای به قتل او در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف و اعلام کرد که در ارتباط با پرونده قتل او، 18 نفر از جمله 15 مامور تیم ترور اعزامی از ریاض دستگیر شده اند.

همه مدارک و شواهد نشان می دهد که 15 مامور از نزدیکان بن سلمان ولیعهد سعودی که از طرف او به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل خاشقچی و نابود کردن جنازه وی هستند و بر این اساس، دولت ترکیه خواستار استرداد این افراد برای محاکمه در استانبول است.

همچنین مقامات آل سعود پاسخ روشنی درباره سرنوشت جسد خاشقچی نداده اند و تنها به ذکر تحویل جسد به یک همدست محلی اکتفا کرده اند، ولی برخی منابع ترک مدعی نابودی جسد این روزنامه نگار با استفاده از اسیدهای قوی در داخل ساختمان کنسولگری و اقامتگاه سرکنسول هستند.